
Městská část Praha-Lipence  Zastupitelstvo městské části, volební řád 2022 
 

 Volební řád 2022 
pro volbu starosty, zástupce starosty a dalších členů Rady  

Zastupitelstva městské části Praha-Lipence 
 

 

1. O tajné volbě uvedených členů Rady hlasuje Zastupitelstvo ve smyslu jednacího řádu čl. 
VI./7. Volební výbor o dvou skrutátorech je pro tajnou volbu doplněn zapisovatelem z řad 
pracovníků Úřadu městské části; tito tvoří volební výbor.  

2. O starostovi a zástupcích starosty se hlasuje zvlášť. O ostatních členech Rady lze 
hlasovat najednou, nerozhodne-li Zastupitelstvo hlasováním jinak. Volba se uskuteční 
v pořadí: volba starosty, volba místostarosty (místostarostů), volba zbývajících členů 
Rady. 

3. Každý člen Zastupitelstva obdrží před každou volbou od volebního výboru označený 
volební lístek. Jiný volební lístek je neplatný. Upravovat volební lístek nelze. Za 
poškozený, znehodnocený, chybně vyplněný či ztracený volební lístek lze, před 
zahájením volby, vydat volební výbor lístek nový, toto poznamená volební výbor do zápisu 
o volbě. 

4. Volební výbor vydá tolik volebních lístků, kolik je přítomných členů Zastupitelstva podle 
presenční listiny. Před zahájením voleb sdělí volební komise počet hlasů nutných ke 
zvolení (kvorum). Kvorum je vždy nadpoloviční počet přítomných členů 
zastupitelstva.  

5. Před zahájením každého kola voleb doplní volební výbor do záhlaví volebního lístku počet 
volených členů Rady. 

6. Člen Zastupitelstva při volbě starosty volí pouze jednoho vybraného kandidáta z 
volebního lístku zaškrtnutím jména křížkem. Volba je neplatná, jestliže na volebním lístku 
je zaškrtnut více než jeden kandidát na starostu. 

7. Postup při volbě zástupce starosty je obdobný jako v bodě 6.  
8. Pro volbu dalších členů rady najednou člen Zastupitelstva volí členy Rady zaškrtnutím 

nejvýše tolik kandidátů, jaký zbývající počet členů Rady do stanoveného počtu, který 
uveden v záhlaví volebního lístku. Volba je neplatná, jestliže na volebním lístku je 
zaškrtnut více než uvedený počet volených členů Rady 

9. V kterémkoliv kole voleb může kandidovat kterýkoliv, dosud nezvolený, člen 
zastupitelstva. 

10. Volební lístky vkládají, po zahájení volby, členové zastupitelstva pod dohledem člena 
volebního výboru do volební urny. 

11. Po ukončení každého kola voleb sečte volební výbor hlasy pro volbu jednotlivých 
kandidátů a vyhlásí výsledky příslušného kola voleb.  

12. Jestliže při volbě starosty neobdrží žádný z kandidátů počet hlasů nutných ke zvolení, 
volba se max. dvakrát opakuje. Jestliže ani poté není starosta zvolen, opakuje se volba 
starosty nejpozději do 14 dnů na mimořádném jednání zastupitelstva, které svolá 
dosavadní starosta, jiný oprávněný člen zastupitelstva nebo správce městské části, a to v 
souladu se zák. č. 131/2000 Sb.  

13. Jestliže při volbě zástupce starosty neobdrží žádný z kandidátů počet hlasů nutných ke 
zvolení, volba se max. dvakrát opakuje. Jestliže ani poté není místostarosta zvolen, 
opakuje se volba zástupce starosty nejpozději do 14 dnů na mimořádném jednání 
zastupitelstva, které svolá starosta. 

14. Mimořádné jednání zastupitelstva pro opakovanou volbu starosty nebo zástupce starosty 
je povinen starosta nebo předsedající oznámit termín takovéhoto jednání na jednání 
zastupitelstva, při kterém k úspěšné volbě nedošlo. Skutečnost, že nedošlo k volbě 
starosty, oznámí volební výbor neprodleně Zastupitelstvu hl. města Prahy. 

15. Jestliže některý nebo žádný z kandidátů na místo člena Rady neobdrží počet hlasů 
potřebných ke zvolení, volba se opakuje dalším kolem voleb. 



Městská část Praha-Lipence  Zastupitelstvo městské části, volební řád 2022 
 

16. V případě rovnosti hlasů na místa dosud nezvolených členů Rady postupují do dalšího 
kola jen kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, a to do počtu dosud neobsazených míst v 
Radě. 

17. Zjistí-li volební výbor, že počet odevzdaných označených hlasovacích lístků je vyšší než 
počet lístků vydaných pro příslušné kolo voleb, je taková volba neplatná a bude 
opakována. 

18. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a členů rady může být provedena aklamací 
(veřejnou volbou) a to na základě rozhodnutí Zastupitelstva před zahájením volby na 
návrh kteréhokoliv člena Zastupitelstva po jeho schválení hlasováním. V takovém případě 
platí výše uvedené ustanovení volebního řádu přiměřeně a volební výbor provede prosté 
sečtení hlasů a výsledek je zapsán v zápise z jednání Zastupitelstva.  

19. Zrušuje se volební řád ze dne 1. 11. 2018.  
20. Tento volební řád byl schválen usnesením č. 16/2022, na ustavujícím 1. jednání 

Zastupitelstva městské části v Praha-Lipence, dne 17.10.2022 v 19:30 hod. a tímto dnem 
a hodinou nabývá účinnosti. 

21. Tento volební řád má jeden list. Dodatky a změny mohou být provedeny jen písemně a po 
schválení Zastupitelstvem.  

 
 
 
 
 
       Mgr. Lenka Kadlecová 
      starostka městské části Praha Lipence 


